
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/11

PRILOGA 1

Številka: 843-32/2020-26
Ljubljana, dne 03. 05. 2021
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Sprememb in dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in 
sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 - predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/15 in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi 
nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 – ZNOrg) 
je Vlada Republike Slovenije na ___ redni seji dne ______________ pod ___ točko 
dnevnega reda sprejela 

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Spremembe in dopolnitve Načrta vaj v 
obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 
(št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 2021) (v nadaljnjem besedilu: spremembe in dopolnitve 
načrta). 

2. Ministrstvo za obrambo s tem sklepom seznani vse prejemnike Načrta vaj v obrambnem 
sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021.

3. Vlada Republike Slovenije s spremembami in dopolnitvami načrta seznani Predsednika 
Republike Slovenije in Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije. 

                                                            mag. Janja Garvas Hočevar  
                                                                        vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
- Spremembe in dopolnitve Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021.

Prejmejo:
- ministrstva, 
- vladne službe,



2/11

- Predsednik Republike Slovenije,
- Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Brigadir Robert Glavaš, načelnik Generalštaba Slovenske vojske,
- Darko But, generalni direktor Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje,
- mag. Valter Vrečar, v. d. generalnega direktorja Direktorata za obrambne zadeve na 

Ministrstvu za obrambo.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Spremembe in dopolnitve Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 sledijo spremembam v izvedbi mednarodnih 
vojaških vaj in prizadevanjem ključnih deležnikov za usklajen odziv ob nesrečah v letalskem 
prometu. 

Redno načrtovanje usposabljanj in vaj za leto 2021 je potekalo skladno s potrebami in 
zahtevami po usposobljenosti in pripravljenosti enot SV v skladu z zakonskimi predpisi in 
mednarodnimi obveznostmi ter ob predpostavki, da epidemija Covid-19 ne bo imela več 
pomembnejšega vpliva na aktivnosti v letošnjem letu. Vendar pa se države organizatorke 
predvsem iz preventivnih razlogov odločajo za odpoved vaj. Slovenske vojska se tako ne 
bo udeležila sedmih vaj, ki so bile navedene v Načrtu vaj v obrambnem sistemu in sistemu 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami (VRS št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 2021.)

Dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v letu 2021 v poglavju 2.3 Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
temelji na usklajenih prizadevanjih Ministrstva za zdravje, Univerzitetnega kliničnega centra 
Ljubljana, Letališča Fraport in Uprave RS za zaščito in reševanje za preverjanje 
usklajenosti izvajanja ukrepov ob letalski nesreči in nesreči z nevarno snovjo in s tem za 
povečevanje varnosti v primeru takšne nesreče.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne polit ike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 

NE



3/11

proračuna
 razvojne  dokumente  Evropske un i je  in  

mednarodnih organizacij
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Prihranek zaradi neudeležbe na mednarodnih vojaških vajah predstavlja 276.500 €, ki bo s 
prerazporeditvijo v večji meri porabljen z udeležbo na novo načrtovanih vajah in 
usposabljanjih v znesku 199.000€.

Finančna sredstva so načrtovana v okviru proračunske postavke proračunskega uporabnika 
2711 – Ministrstvo za zdravje – delovanje zdravstva v kriznih razmerah in v vojni in  
proračunskega uporabnika 1912 – Uprava RS za zaščito in reševanje - Izobraževanje in 
usposabljanje sil za zaščito v skupnem znesku 14.000 €, ki jih vzajemno krijeta oba 
organizatorja vaje.

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

2711- MZ
Delovanje zdravstva 
v kriznih razmerah in 

v vojni

6529 8000 EUR



4/11

1912 - URSZR
1912-11-0004

Izobraževanje in 
usposabljanje sil za 

zaščito

153179
preventivna 
dejavnost v 

sistemu 
zaščite in 
reševanja

6000 EUR

1914 - SV usposabljanje 
Slovenske vojske 6474 199.000 EUR

SKUPAJ 213000 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
/

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je  b i lo  predhodno objav l jeno na sp letn i  s t ran i  
predlagatelja:

NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14 
in 164/20) se javnosti ni povabilo k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: NE



5/11

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    Mag. Matej Tonin
                                       minister

Poslano:
- naslovniku,
- DOZ,
- GŠSV,
- GŠ/SPZ
- DOP.



6/11

VLADA REPUBLIKE SLOVENIJE
PREDLOG

Na podlagi 84. člena Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/15 in 139/20) in 93. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi 
nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 – ZNOrg) 
je Vlada Republike Slovenije na ___ redni seji dne ______________ pod ___ točko 
dnevnega reda sprejela 

Spremembe in dopolnitve Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021

1. V Načrtu vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v letu 2021 (št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 2021) se v točki »2. Obrambni 
sistem« v podtočki »2.2.1. Mednarodne vojaške vaje v tujini in v Republiki Sloveniji« iz 
tabele črtajo naslednje vaje:

»

Zap. 
št.

Naziv in vrsta vaje Nosilec, 
odgovoren za

izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

MEDNARODNE VOJAŠKE VAJE V TUJINI

6.

CHALLENGE          
Bilateralna taktična vaja z 
bojnim streljanjem na 
področju zračne obrambe 
in izvedbe neposredne 
zračne podpore. 

OS        
Severne 

Makedonije,  
15. PVL  

PC9, BZO, 
UZO / 60

11. 10. – 17.10. 
2021,       Krivolak, 

Severna Makedonija

70.000 
EUR

8.

COMMON CHALLENGE      
Taktična vaja gorskih v 
organizaciji OS Črne gore 
in podporo OS Avstrije.

OS Črne gore,
1. BR,
COGB

132. GORP / 
2

COGB / 6

1. 2. – 7. 2. 2021,        
Črna Gora

1.500 EUR 

11.

CYBER INTEGRATION 
EXERCISE                       
Vaja s področja 
kibernetske varnosti v 
podporo izgradnje 
zmogljivosti za 
usposabljanje po 
področju kibernetske 
varnosti.

 OS ZDA,        
PSSV J-6, EKIS / 2

14. 2. – 20. 2. 2021,
ZDA

8.000 EUR

23.

SABER JUNCTION
Poveljniško štabna vaja 
bataljonske/brigadne 
ravni v združenem centru 
za usposabljanje OS ZDA 

OS Združenih 
držav Amerike, 

72.BR 

POV BBSK / 
30

26. 8. – 24. 9. 2021,
JMRC/JMSC

Nemčija

135.000 
EUR



7/11

v Nemčiji (JMRC).
MEDNARODNE IN VEČJE VOJAŠKE VAJE V REPUBLIKI SLOVENIJI

34.

JADRANSKI LEV /             
ADRIATIC LION
Taktična vaja z bojnim 
streljanjem nižjih taktičnih 
enot iz bilateralnega 
načrta sodelovanja z R 
Italijo.

72.BR,
OS Italije

KFOR četa / 
150,

Italija / do 
150

8. 3. – 19. 3. 2021,
 OSVAD SV 

Postojna

20.000 
EUR

38.

SOKOL / BAYONET 
Izvedba padalskega 
desanta in taktičnih vaj z 
bojnim streljanjem čete in 
vodov v podpori 
minometov in inženirskih 
enot ter brezpilotnih letal.

173. IBCT,
1.BR in 15.PVL

Manevrski 
vodi in čete, 

BPL, 
minometi, 

letela, 
helikopterji /

SV 200,

tuje OS 500

1. – 15. 12.      2021,    
Slovenija 

OSVAD in Cerklje 
ob Krki        

40.000 
EUR

«.

Tabela se dopolni z naslednjimi vajami:
»

Zap. 
št.

Naziv in vrsta vaje Nosilec, 
odgovoren za 

izvedbo

Vadbenec / število 
udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja vaje

Ocena 
stroškov 

MEDNARODNE VOJAŠKE VAJE V TUJINI

28.A

Bn EX DEU / Taktična vaja 
RKBO pod okriljem 
Natovega koncepta vodilnih 
držav (FNC) kot priprava na 
NRI/NRF

OS Nemčije,

72. BR
JRKBO / 25

November 
2021,

Nemčija

50.000 
EUR

28.B

COMBINED RESOLVE XVI 
/  Taktična vaja za 
ugotavljanje pripravljenosti 
enot zaveznikov.

OS ZDA,

LOGBR
TANKV / 25

29.11. –
22.12. 2021,

Nemčija

30.000 
EUR

28.C

EURO ATLANTIC 
DISASTER RESPONSE 
COORDINATION CELL / 
Taktična medicinska vaja
za potrebe izgradnje in 
vzdrževanja Balkanske 
Medicinske Taktične Enote 
(BMTF)

LOGBR ROLE 2 / 13
BDN, 

Makedonija
10.000 
EUR

28.D NIGHT HAWK / Taktična 
vaja specialnih sil 

Specialne sile Pripadniki NRF SOF 13. 9. – 10. 
25.000 
EUR



8/11

(LIVEX/FTX) danskih 
specialnih sil in partnerskih 
držav po temah Direktne 
akcije ter Specialno 
izvidovanje na kopnem in 
morju.

OS Danske, 

Specialne sile 
OS Nemčije, 

ESD

2023 SOLTG (-) /

10

10. 2021,

Danska

28.E

PUMPKIN LAND / Taktična 
vaja po področju civilno 
vojaškega sodelovanja 
(CIMIC)

OS Avstrije,

PSSV

PSSV J-9, eCIMIC /

7

11. – 16. 7. 
2021,

Avstrija

4.000 EUR

28.F

STEDAFAST JACKAL / 
NATO sponzorirana 
operativno - taktična 
računalniško podprta 
štabna vaja po področju 
načrtovanja in izvedbe 
operacija NA5CRO, manjše 
združene operacije z 
omejeno kompleksnostjo 
NATO odzivnih sil, na 
območju zahodne Afrike.

NATO, 
Specialne sile 
OS Nemčije, 

ESD

Pripadniki za 
popolnjevanje ZRN 

NRF SOF 2023 
SOCC (0,1 CZ 

F5201N KPSO /

4

23. 11 – 9. 12. 
2021,

Nemčija ali 
druga NATO 

država s 
simulacijskim 

centrom

15.000 
EUR

28.G

STEADFAST JUPITER /

MAG DAYS /

Priprave na oblikovanje in 
implementacijo 
Večnacionalne zračne 
skupine (MAG) v okviru 
Natovega koncepta vodilnih 
držav (FNC)

NATO,

Združeno 
poveljstvo 
zračnih sil 
Nemčije 

(JFAC HQ 
DEU),

15. PVL

15. PVL / 10

STJU21 

19. – 28. 10. 
2021;

MAG DAYS

15. – 17. 6. 
2021,

28. – 30. 6. 
2021,

5 – 7. 10. 
2021

28.000 
EUR

28.H

VARDIREX / Taktična vaja 
po področju vojaške 
podpore zaščiti in 
reševanju.

OS Italije,

PSSV 
J-3 ZIR / 4

BDN,

Italija
2.000 EUR

28.I
YELLOW CROSS / 
Taktična vaja  s področja 
vzorčenja in obdelave 
vzorcev RKBO (SIBCRA 

LOGBR JRKBO / 16
BDN,

Češka

30.000 
EUR



9/11

NRF)

MEDNARODNE IN VEČJE VOJAŠKE VAJE V SLOVENIJI

42.A

STEADFAST NOON / 
Taktična vaja na področju 
zagotavljanja podpore 
države gostiteljice (vsebine 
vojaškega letalstva in 
nadzora zračnega prostora)

NATO,

PSSV
15. PVL / 25

15. 9.  – 15. 
11. 2021,

Cerklje ob 
Krki ali Brnik

5.000 EUR

«.

2. V točki »2. Obrambni sistem« v podtočki »2.2.2. Mednarodna vojaška usposabljanja v 
tujini in Republiki Sloveniji« se iz tabele črta naslednje usposabljanje:

»

Zap. 
št.

Naziv in vrsta 
usposabljanja

Nosilec, 
odgovoren za 

izvedbo

Vadbenec / 
število 

udeležencev

Čas in kraj 
izvajanja 

usposabljanja

Ocena 
stroškov 

MEDNARODNA VOJAŠKA USPOSABLJANJA V REPUBLIKI SLOVENIJI

66.

KITAJSKO 
SMUČARSKO 
USPOSABLJANJE
Skupno usposabljanje OS 
LR Kitajske in SV po 
tematiki uporabe zložljivih 
smuči. Dogodek 
bilateralnega 
sodelovanja.

1. BR
132. GORP / 

5,
tuje OS / 20

21. 3. – 27. 3. 2021      
Slovenija

2.000 EUR

».
3. V točki »2.3. Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami« v podtočki »2.3.1. Vaje 

državnega pomena« se tabela dopolni z naslednjo vajo:

»
Zap.

št.

Ime vaje, vrsta vaje, 
predpostavka vaje

Organizatorji
vaje

Sodelujoči
Trajanje vaje, 

čas in kraj 
izvedbe vaje

Ocena 
stroškov 

3.A

Vaja »Fraport 2021« vaja 
preverjanja usklajenosti 
izvajanja ukrepov ob letalski 
nesreči in nesreči z nevarno 
snovjo

URSZR, MZ, 
UKC,

Letališče 
Fraport,

Osnovno 
zdravstvo 
Gorenjske

URSZR, MZ, 
UKC,

Osnovno 
zdravstvo 
Gorenjske, 
MNZ –
Policija, 
Bolnica 
Jesenice, sile 
za ZRP 
predvidene z 

Enodnevna 
vaja, 25. 9. 
2021, letališče 
Brnik

14.000 
EUR



10/11

«.

                                                            mag. Janja Garvas Hočevar  
                                                                            vršilka dolžnosti generalnega sekretarja
SEKRETARKE
Prejmejo:

- ministrstva, 
- vladne službe,
- predsednik Republike Slovenije,
- Odbor za obrambo Državnega zbora Republike Slovenije.

načrti zaščite 
in reševanja



11/11

OBRAZLOŽITEV:

Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
temelji na 84. členu Zakona o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno 
besedilo in 95/15), ki določa, da Vlada Republike Slovenije usklajuje organizacijo, priprave in 
izvajanje obrambe države in 93. členu Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami 
(Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno besedilo, 97/10 in 21/18 – ZNOrg), ki določa, 
da Vlada Republike Slovenije usmerja in usklajuje organizacijo, priprave ter izvajanje varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami na območju države. 

Vlada Republike Slovenije je sprejela Načrt vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021, št. VRS št. 84300-15/2020/4 z dne 7. 1. 
2021.

Predlagane spremembe in dopolnitve Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v letu 2021 zajemajo tako vaje v obrambnem sistemu 
kakor tudi v vaje v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. 

Zaradi še vedno trajajoče epidemije se obseg in izvedba načrtovanih usposabljanj in vaj v 
obrambnem sistemu zaradi preventivnih razlogov organizatorjev krči oz. prilagaja na način, 
da se v čim večji meri izogne možnosti širjenja okužb z virusom COVID-19. Iz seznama vaj in 
usposabljanj, katerih so se nameravali udeležiti pripadniki Slovenske vojske, se tako zaradi 
odpovedi izvedbe organizatorja vaj odpoveduje udeležba na šestih vajah. Ravno tako se črta 
skupno usposabljanje pripadnikov SV in LR Kitajske po tematiki zložljivih smuči, ki je bilo 
predvidno v organizaciji SV z izvedbo v Republiki Sloveniji. Skupen znesek ocenjenih 
sredstev odpovedanih vaj in usposabljanj znaša 276.500 EUR, ki se bodo prerazporedili v 
novo načrtovane vaje in usposabljanja v ocenjenem znesku 199.000 EUR. Dodatnih 
sredstev za izvedbo vaj ne bo treba zagotavljati.

Dopolnitev Načrta vaj v obrambnem sistemu in sistemu varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v letu 2021 temelji na usklajenih prizadevanjih Ministrstva za zdravje, 
Univerzitetnega kliničnega centra Ljubljana, Latališča Fraport in Uprave RS za zaščito in 
reševanje za preverjanje usklajenosti izvajanja ukrepov ob letalski nesreči in nesreči z 
nevarno snovjo in s tem za povečevanje varnosti v primeru takšne nesreče.

Drugi razlog dopolnitve so tudi zahteve po periodični izvedbi vaj za nesreče velikega obsega 
v zdravstvenih in letaliških ustanovah.

Finančna sredstva so načrtovana v okviru proračunske postavke proračunskega uporabnika 
2711 – Ministrstvo za zdravje – delovanje zdravstva v kriznih razmerah in v vojni in  
proračunskega uporabnika 1912 – Uprava RS za zaščito in reševanje - Izobraževanje in 
usposabljanje sil za zaščito. Ocenjuje se, da se dodatnih sredstev za izvedbo vaje ne bo 
zagotavljalo.

Ministrstvo za obrambo


	70B3B0582B592198C12586CA0049FF84_0.in.doc

		2021-05-04T16:03:55+0200
	Matej Tonin




